www.valorconsultores.com.br 26

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVZJ 4G62K CZ83M MXQBA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0013359-98.2019.8.16.0173 - R
ef. m

ov. 69.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/01/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 53 R
M

A
 A

veram
a

Os dados da evolução das receitas, custos

e despesas da empresa Célio Batista

Martins Filho, pessoa física e jurídica serão

apresentados a seguir, referente ao

trimestre comparativo de setembro de 2023

a novembro de 2023. Entretanto destaca-se

a não entrega de balancete adequado

para análise desta AJ, tendo em vista que

foi encaminhado apenas o livro caixa, sem

informações do ativo e passivo, tendo assim

sido lançado o prejuízo apresentado na

DRE em respectivo ajuste.

9. Informações
Financeiras –
Atividade RURAL

www.valorconsultores.com.br 27

BALANÇO PATRIMONIAL set/23 AV out/23 AV nov/23 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e equivalentes a caixa 3.003 0,0% 3.003 0,0% 3.003 0,0% 0,0%

Créditos 4.707.019 21,6% 4.707.019 44,5% 4.707.019 44,5% 0,0%

Ativo Biológico 2.077.595 9,5% 2.077.595 19,6% 2.077.595 19,6% 0,0%

Total do Ativo Circulante 6.787.617 31,2% 6.787.617 64,1% 6.787.617 64,1% 0,0%

Ativo Não Circulante

Imobilizado 14.980.355 68,8% 3.796.976 35,9% 3.796.976 35,9% 0,0%

Total do Ativo Não Circulante 14.980.355 68,8% 3.796.976 35,9% 3.796.976 35,9% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 21.767.972 100,0% 10.584.593 100,0% 10.584.593 100,0% 0,0%

BALANÇO PATRIMONIAL set/23 AV out/23 AV nov/23 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Fornecedores 948.223 4,4% 948.223 9,0% 948.223 9,0% 0,0%

Obrigações tributárias 122 0,0% 122 0,0% 122 0,0% 0,0%

Empréstimos e financiamentos 10.299.686 47,3% 10.299.686 97,3% 10.299.686 97,3% 0,0%

Adiantamentos 11.003.185 50,5% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Total do Passivo Circulante 22.251.216 102,2% 11.248.031 106,3% 11.248.031 106,3% 0,0%

Passivo Não Circulante

Total do Passivo Não Circulante 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Patrimônio Líquido

Capital Social 1.000 0,0% 1.000 0,0% 1.000 0,0% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -29.526.784 -135,6% -29.526.784 -279,0% -29.526.784 -279,0% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício 2023 5.805.967 26,7% 5.165.204 48,8% 3.103.167 29,3% -39,9%

Ajustes de Exercícios Anteriores 23.236.573 106,7% 23.697.142 223,9% 25.759.178 243,4% 8,7%

Total do Patrimônio Líquido 23.236.573 106,7% 23.697.142 223,9% 25.759.178 243,4% 8,7%

TOTAL DO PASSIVO 21.767.972 100,0% 10.584.593 100,0% 10.584.593 100,0% 0,0%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVZJ 4G62K CZ83M MXQBA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0013359-98.2019.8.16.0173 - R
ef. m

ov. 69.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/01/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 53 R
M

A
 A

veram
a

28www.valorconsultores.com.br

Observa-se uma receita de R$ 301 mil

advinda principalmente de venda de gado